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Od Indyj po TTIaroka
Wzmożony ruch panislamski - Zaburzenia w posiadłościach Francji - Prasa francuska 

wskazuje na propagandę włoską i niemiecką wśród mahometan
Paryż. (PAT) W ciągu ostatnich 

kilku dni we francuskich posiadło­
ściach kolonialnych wydarzały się po­
ważne zaburzenia, wywołane przez 
miejscowe elementy nacjonalistyczne. 
Sytuacja zwłaszcza stała się groźna w 
Maroku, gdzie doszło do starć między 
ludnością a policją w licznych miej­
scowościach, jak Rabat, Meknes, Ma- 
rakesz, Fez, a ostatnio w Khemisset. 
.Wypadki te wywołały poważne zakło­
potanie władz miejscowych i rządu 
centralnego, który polecił min. stanu 
Sarraufowi zbadanie stosunków w 
Afryce Północnej.

Rezydent francuski w Maroku gen. 
Nogues przedsięwziął ze swej strony 
energiczne i radykalne zarządzenia ce­
lem zlikwidowania atmosfery naprę­
żenia, jakie zaczęło się ujawniać wśród 
ludności tubylczej. W poniedziałek 
władze francuskie aresztowały w Ma­
roku głównych przewódców partii 
miejscowych nacjonalistów, noszącej 
nazwę „Partii Ludowej dla Realizacji 
Reform w Maroku“. Jednocześnie za­

wiadomiono ludność, że wszelkie pró- 
loy manifestacyj, czy też solidaryzowa­
nia się z aresztowanymi będą ener­
gicznie tłumione.

Aresztowani agitatorzy mają być 
odstawieni na południe i osadzeni w 
jednej z licznych fortec na pograniczu 
Algieru i Maroka. Jeden z głównych 
przewódców ruchu nacjonalistycznego 
w Maroku, El Ouazzani, poinformowa­
ny o aresztowaniach, schronił się w 
Fezie do pewnego konsulatu.

Agitacja nacjonalistów w Maroku 
'jest ściśle związana z ruchem pan- 
islamskim, rozwijającym się na całej 
przestrzeni od Indyj, poprzez Syrię, 
Egipt, Tunis i Algier do Maroka. Opi­
nia francuska podejrzewa, że agitacja 
nacjonalistów w Maroku jest również 
podsycana przez czynniki zagraniczne, 
którym zależy na tym, aby Francja u- 
trzymywała w Afryce Północnej po­
ważne ilości wojska.

Prasa francuska w ostatnich cza­
sach wykazuje poważne zainteresowa­
nie prądami politycznymi w świecie 
arabskim, jak również specjalnie in­
teresuje. się istniejącą akcją propagan­
dową Włoch wśród ludów Islamu. W 
związku z tym specjalne zaniepokoje­
nie wywołały informacje na temat ce­
lów podróży rzymskiej amb. von Rib- 
bentropa, któremu niektóre dzienniki 
francuskie przypisują zamiar wzmoże­
nia wespół z Włochami propagandy 
panarabskiej.

Wizyta austriacka 
w Warszawie

Warszawa. (PAT) Po przyjeź- 
dzie do Warszawy sekretarz stanu dla 
spraw zagranicznych Austrii dr Guido 
Schmidt wpisał się do księgi audien- 
cjonalnej u Prezydenta R. P. na Zam­
ku oraz do księgi audiencjonalnej u 
marszałka .Śmigłego - Rydza w Gene­
ralnym Inspektoracie Sit Zbrojnych.

Następnie sekretarz stanu dr 
Schmidt złożył wizytę ministrowi 
spraw zagranicznych Beckowi. O godz. 
17,30 nastąpiło podpisanie umowy kul­
turalnej między Polską i Austrią.

Wieczorem mm. Beck podejmował 
sekretarza stanu dra Schmidta obia­
dem.

„Oeuvre“ podaje, że von Ribbentrop, 
który niedawno powołał do życia spe­
cjalne biuro poświęcone wyłącznie za­
gadnieniom propagandy wśród Ara-

bów, odbył podczas swej ostatniej wi­
zyty w Rzymie dłuższą konferencję z 
Starace, kierownikiem biura propagan­
dy panislamskiej.

Z hiszpańskiej wojny domowej
Statek » uchodźcami wyleciał w powietrze

St. Jean de Luz. (PAT) U wy­
brzeży kantabryjskich wyleciał w po­
wietrze parowiec, na którego pokładzie 
znajdowali się milicjanci, usiłujący 
dostać się do brzegów Francji. Przy­
czyną katastrofy był wybuch kotłów 
nadmiernie opalanych przez załogę dla 
zwiększenia szybkości. Kontrtorpedo- 
wiec brytyjski „Fearless“ zabrał około 
50 rozbitków, wśród których jest 7 ran­
nych, i przewiózł ich do St. Jean de 
Luz.

Walna bitwa pod Szanghajem
Chińczycy cofają się na nową linię obronną — Marsz. Czany- 

Kai-Szck obejmuje dowództwo

Szanghaj. (PAT) Agencja Ha- 
vasa donosi: Wojska japońskie, po sto­
czeniu najzaciętszej i najbardziej krwa­
wej od początku działali wojennych 
bitwy, zajęły Ta-Czang i Mia-Czang. 
Do sukcesu japońskiego przyczyniły

Naval Carnero. (PATi Agen­
cja Ha vasa donosi: Od kilku dni za­
znaczyło się na froncie madryckim oży­
wione obustronne działanie artyleryj­
skie. Równ/cześnie lotnictwo powstań­
cze dokonuje licznych lotów rozpo­
znawczych. Wczoraj powstańcy wysa­
dzili w dzielnicy uniwersyteckiej minę, 
która zniszczyła podkopy wojsk rzą­
dowych, mające zbliżyć je do szkoły 
rolniczej. Wojska rządowe poniosły w 
czasie tej akcji znaczne straty.

się w znacznej mierze działania cięż­
kiej artylerii i lotnictwa. W akcji bom­
bardowania chińskich pozycyj wzięło 
udział przeszło 100 japońskich samo­
lotów: Warunki atmosferyczne pozwo­
liły również na zastosowanie ciężkich

jednostek wojsk zmotoryzowanych. U- 
padek Ta-Czangu i Mia-Czangu zmie­
nił w zupełności sytuację i grozi oto­
czeniem wojsk chińskich, broniących 
Kiang-Uanu. Wojska chińskie rozpo­
częły już odwrót.

Zdaniem rzeczoznawców wojsko­
wych, nowe linie chińskie przechodzić 
będą przez Cziao, Czapei, wzdłuż linii 
kolejowej Szanghaj—Nankin, łącząc 
się z ufortyfikowaną linią Nan-Cziang 
—Kia-Ting. Jest rzeczą mało prawdo­
podobną, aby wojska japońskie starały 
się natychmiast posuwać w kierunku 
zachodu, linia Kia-Ting—Nan-Cziang 
składa się bowiem z szeregu silnych 
umocnień, dzięki którym uzyskała na­
zwę „linii chińskiego Hindenburga“. 
Należy zresztą zaznaczyć, że odwrót na 
tę linię był już przewidziany przez do­
wództwo chińskie z chwilą wylądowa­
nia znaczniejszych posiłków japoń­
skich. Zdaje się natomiast nie ulegać 
wątpliwości, iż Japończycy starać się 
będą posunąć w kierunku rzeki Su- 
Czeu, celem izolowania Czapei. W wy­
padku tym Sen-Ju stałoby się ośrod­
kiem nowej bitwy.

W okolicy Miao-Hang, w pobliżu 
pomnika ku czci obrońców Szanghaju 
z r. 1932, trwa w dalszym ciągu zacięta 
bitwa. Obie walczące strony poniosły 
znaczne straty. Samoloty japońskie 
bombardują bez przerwy wojska chiń­
skie, które wysadzają w powietrze 
ziemnymi minami okopy po każdo­
razowym postępie Japończyków. Znacz­
na ilość czołgów japońskich uległa zni­
szczeniu skutkiem wybuchu tych min. 
W okolicy Kiang-Wan tylne straże 
chińskie osłaniają skutecznie odwrót.

Według wiadomości z chińskich 
źródeł, marsz. Czang-Kai-Szek przybył 
do Suczau, by kierować operacjami 
wojsk chińskich.

Powodzenie Chińczyków 
w Szansi

Szanghaj. (PAT). Według wia­
domości ze źródeł chińskich, wojska 
chińskie — wykorzystując swe sukce­
sy na granicy Szansi i Hopei — zajęły 
ważną przełęcz Niang-Sze-Kuan. Ko­
munikacja kolejowa na linii kolejo­
wej Tai-Juan — Szi-Kia-Szuang zosta­
ła wznowiona między Tai-Juanem a 
Czing-Singiem. Na północy prowincji 
Szansi wojska chińskie zajęły Ksi- 
Keu, odcinając oddziały japońskie od 
ich podstaw.

Nankin. (PAT) Według infor- 
macyj Reutera, dwie chińskie dywizje 
w Chinach północnych przeszły rzekę 
Czang i zadały ciężkie straty wojskom 
japońskim, dowodzonym przez gene­
rała Doiharę.

Z kroniki politycznej
Bukareszt. (PAT.) Urzędowo po­

dają do wiadomości, że wczoraj późnym 
wieczorem premier Tatarescu wyjechał 
z oficjalną wizytą do Turcji, gdzie we­
źmie udział w tureckim święcie naro­
dowym.

Warszawa. (PAT.) — Prezydent 
Rzeczypospolitej odebrał wczoraj w o- 
becności ministra . wyznań religijnych i 
oświecenia publicznego Świętosławskie- 
go, dyrektora departamentu wyznań 
FranciszkaPotockiego oraz szefów kan- 
celarji cywilnej i gabinetu wojskowego 
przysięgę wierności od ks. Juliusza 
Burschego, biskupa kościoła ewangelic­
ko - augsburskiego.

Londyn. (PAT.) Ambasador von 
Ribbentrop przybył wczoraj samolotem 
do Londynu i obecny był na otwarciu 
bry ty j sk i ego parła m entu.

Rzym. (PAT.) Dziś o godz. 15 przy­
bywa do Rzymu delegacja niemiecka z 
ministrem Hesscm na czele, która we­
źmie udział w uroczystym obchodzie 15 
rocznicy marszu faszystowskiego na 
Rzym.



Ciekawy proces o zniesławienie starosty
Zwolniony egzekutor śle listy do wojewody i premiera, oskarżające starostę wejherow- 

skiego (obecnie wicewojewodę łódzkiego) o nadużycia
W dniu wczorajszym przed Sądem 

Apelacyjnym w Poznaniu toczyła się 
sensacyjna rozprawa przeciwko emery­
towanemu posterunkowemu Bolesła­
wowi Cichockiemu z Wejherowa, o- 
skarżonemu o fałszywe oskarżenie i 
zniesławienie b. starosty powiatu mor­
skiego, obecnie wicewojewody łódzkie­
go Stefana Wendorffa.

Bolesław Cichocki, po przeniesieniu 
go na emeryturę, został zatrudniony 
w charakterze urzędnika kontraktowe­
go w Wydziale Powiatowym w Wejhe­
rowie. Gdy i tego stanowiska został 
pozbawiony, wystosował pismo do wo­
jewody pomorskiego, oskarżające m. i. 
byłego starostę Stefana Wendorffa o 
nadużycia służbowe. W piśmie swym 
Cichocki twierdził, że b. starosta Wen- 
dorff z funduszów publicznych utrzy­
mywał swe prywatne auto, auta zaś 
służbowego używał dla przewożenia 
pszenicy z jednego z majątków dla kur 
swej teściowej. Nadto w piśmie tym 
Cichocki zarzucał staroście, że bez­
prawnie korzystał z zaliczek w Wy­
dziale Powiatowym.

Sąd Okręgowy w Gdyni, po przepro­
wadzonej rozprawie, skazał Cichockie­
go na 10 miesięcy więzienia i 50 zł 
grzywny. Skazany odwołał się od tego 
wyroku do Sądu Apelacyjnego w Po­
znaniu.

Na rozprawę apelacyjną przybył 
wicewojewoda Wendorff z adwokatem 
Kurzętowskim i osobiście popierał po­
siłkowe oskarżenie.

Zeznania oskarżonego
Oskarżony Cichocki do winy 

się nie przyznaje i twierdzi, że, 
wysyłając pismo do wojewody, a 
następnie drugie pismo do premiera 
Składkowskiego, działał w dobrej wie­
rze. W Wydziale Powiatowym w Wej­
herowie pracow-ał jako egzekutor po­
datkowy. W tym czasie jeden z urzęd­
ników starostwa, Kamiński, popełnił 
nadużycia. W związku ze zmianą nie­
których starostów na Pomorzu, do 
Wejherowa przybył starosta Wendorff. 
W jednej z fabryk zamówił on meble 
za 1.200 zł, meble otrzymał, lecz za nie 
nie zapłacił.

Zastępca wicewojewody Wendorffa 
wniósł o zaprotokółowanie tego o- 
świadczenia oskarżonego.

Kolejno oskarżony Cichocki oświad­
cza, że starosta Wendorff pobierał z 
funduszów publicznych zaliczki bez 
żadnych załączników na podstawie tyl­
ko wystawionych przez siebie asygnat. 
Pobierał kwoty od 150 do 200 zł na 
utrzymywanie swego prywatnego sa­
mochodu. W Starostwie bowiem znaj­
dowały się dwa auta osobowe, jedno 
urzędowe, drugie prywatne. Według 
informacyj oskarżonego, b. starosta 
Wendorff do celów urzędowych używał 
swego auta prywatnego, lecz kazał so­
bie płacić po 40 groszy za przejechany 
kilometr. Autem zaś służbowym woził 
swoją rodzinę po całym wybrzeżu, 
oraz pszenicę dla kur swej teściowej.

Zeznania świadków

%

Po wysłuchaniu wyjaśnień oskarżo­
nego Sąd przystąpił do odczytania ze­
znań świadków, którzy zostali przesłu­
chani w drodze rekwizycji.

Śwd. Cyryl Gupieniec, szofer, wy­
znania prawosławnego, zamieszkały 
obecnie w Brześciu nad Bugiem, zeznał 
co następuje:

— W r. 1934/35 byłem zatrudniony 
w charakterze szofera w Starostwie w 
Wejherowie. Służbowym autem staro­
sty woziłem w siedmiu wypadkach 
pszenicę dla kur, hodowanych przez 
teściową starosty. Gdy wyjeżdżałem 
w podróż służbową z inspektorem sa­
morządowym i przejeżdżałem przez 
majątek Sławotówko, nabywałem przy 
okazji około 100 kg pszenicy, którą 
przywoziłem do Wejherowa. Przy tym 
zakupy te i obiłem na prośbę teścio­
wej starosty. Jeździłem również z ro­
dziną starosty do Gdyni, Gdańska, 
Tczewa i innych miejscowości. Pole­
ceń wyjazdu od starosty nie otrzymy­
wałem, lecz zawiadamiała mnie o tym 
służąca. Starosta przedtem zakomu­
nikował mi. że gdyby ktoś z jego ro­
dziny potrzebował auta, to mam bez 
pytania jechać. Natomiast, gdyby auta 
potrzebował któryś z urzędników, mia­
łem o tym meldować panu staroście i 
uzyskać zezwolenie.

Zeznania wicewojewody 
Wendorffa

Następnie Sąd przesłuchał w cha­
rakterze świadka wicewojewodę Wen-
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dorffa, który zeznał, co następuje:
Co do pszenicy stwierdzam, że

był to interes mojej teściowej. Pszeni­
ca była istotnie nabyta coś około w 30 
wypadkach i szofer, jadąc urzędowym 
autem, przy okazji ją zabierał, lecz ja 
o tym nie wiedziałem. Rodzinę zaś mo­
ją szofer woził służbowym autem na 
moje polecenie, gdyż uważałem to za 
jeden z przejawów reprezentacyjnych. 
Często musiałem żonę wysłać na bal 
reprezentacyjny do Gdyni. Gdybym te­
go nie uczynił, byłoby mi to źle, jako 
staroście, poczytane. Natomiast, jeśli 
chodzi o spacery, to do nich używałem 
swego prywatnego auta. Ponieważ jed­
no auto nie wystarczało dla celów służ­
bowych, przeto za zgodą Wydziału Po­
wiatowego oddawałem do użytku swo­
je auto prywatne, otrzymując wzamian 
za to zryczałtowaną opłatę w wysoko­
ści 40 groszy za kilometr.

Zamknięcie przewodu 
i wyrok

Po zamknięciu przewodu sądowego 
zabrał głos prokurator, który domagał 
się zatwierdzenia wyroku na oskarżo­
nego Cichockiego.

Następnie zabrał głos wicewojewo­
da Wendorff, który stwierdził, że jego 
obecność na sali kosztuje go dużo upo­
korzenia, lecz interes publiczny tego 
wymaga.

Osk. Cichocki prosił o uniewinnie­
nie.

Sąd po naradzie ogłosił wyrok, w 
którym zmienił kwalifikację z art. 143 
na 255 i skazał oskarżonego Cichockie­
go na 8 miesięcy aresztu i 100 zł grzyw­
ny, przy czym na podstawie amnestii 
karę grzywny darowano mu w całości, 
a karę aresztu obniżono do 6 miesięcy.

W motywach wyroku Sąd podkre­
ślił, że w starostwie powiatowym dzia­
ły się pewne rzeczy, które mogły Ci­
chockiego wprowadzić w błąd. Wstrzy­
mywano egzekucje, pobierano zaliczki,

Ulgi i kredyty budowlane
Warszawa. (Tel. wł.) W Ministe­

rium Skarbu opracowywany jest pro­
jekt o zmianie ustawy o ulgach podat­
kowych dla budownictwa mieszkanio­
wego. Ulgi te dotychczas zwalniały 
nowowybudowane domy od podat­
ków państwowych na okres od 10 do 
15 lat oraz zezwalały na odliczanie 
kosztów budowy od uzyskanego do­
chodu podlegającego opodatkowaniu. 
Obowiązująca ustawa przewidywała, 
że ulgi mają trwać do roku 1940 
Obecnie ministerium projektuje zmia­
ny w tym kierunku, ażeby ulgi obej­
mowały domy o mieszkaniach jedno-, 
dwu- i trzyizbowych. Budownictwo do­
mów luksusowych, które nie zaspaka-

Wstrząsy w kopalni „Wujek”
Spowodowaly śmierć dyn 

czterech
Katowice. (PAT) Wczoraj o 

godz. 8 rano na kopalni „Wujek“ w 
Brynowie pod Katowicami, na pozio­
mie 540 m, nastąpił gwałtownv wstrząs, 
wskutek którego trzech górników zo­
stało zasypanych zwałami węgla. 
Wszczęto natychmiast »energiczną ak­
cję ratunkową, w której wyniku w cią­
gu dwóch godzin wszystkie', zasypa­
nych górników wydobyło żywych na 
powierzchnię. Okazało się, że jeden z 
nich jest ciężko ranny, a dwaj inni lżej. 
Ofiary nieszczęśliwego wypadku od­
wieziono do Lecznicy Brackiej w Ka­
towicach.

W toku akcji ratunkowej około go-

Echa zajść antyżydowskich 
w Gdańsku

Gdańsk. (PAT). Gdańska Izba Le­
karska uchwaliła niedopuszczanie le­
karzy Żydów do dyżurów nocnych z 
dniem 1 listopada rb.

Gdańsk. (PAT). W związku z so­
botnimi i niedzielnymi zajściami an­
tyżydowskimi w Gdańsku, aresztowa­
no ogółem 58 osób, przy czym 36 wy­
puszczono już w niedzielę na wolną 
stopę; byty to osoby, które na wezwa­
nie policji nie rozeszły się. Pozostałe 
22 osoby będą dzisiaj odpowiadały 
przed sądem w trybie przyśpieszonym

P. wicewojewoda Wendorff

usuwano akta, ochraniano ziemianina 
Belowa od egzekucji, lecz wszystkie te 
czynności były podyktowane wymo­
gami chwili i wytworzoną sytuacją. 
Automobilem zaś służbowym Staro­
stwa posługiwała się teściowa starosty 
bez jego wiedzy, sprowadzając nim so­
bie poślad dla kur. Wszystkie te czyn­
ności miały swoje uzasadnienie, a Ci­
chocki inaczej je zrozumiał.

W tym stanie rzeczy Sąd nie dopa- 
Irzył się w czynie Cichockiego występ­
ku z art. 143, tj. fałszywego oskarżenia, 
a tylko znamion zniesławienia, (k)

jało potrzeb mieszkaniowych, nie bę­
dzie na przyszłość premiowane ulga­
mi. Kredyty na budownictwo małych 
mieszkań nie będą mniejsze w roku 
przyszłym od tegorocznych i wyniosą 
około 23 miliony złotych. Rząd ma 
zamiar wydatnie zwiększyć pomoc 
kredytową dla Towarzystwa Osiedli 
Robotniczych, które w roku bieżącym 
otrzymają 10 milionów złotych. Rów­
nocześnie rząd projektuje stopniowe w 
ciągu lat pięciu wygasanie ochrony lo­
katorów. Ma się to, jak i wyżej wy­
mienione ulgi, przyczynić do wcią­
gnięcia kapitałów prywatnych do bu­
downictwa. (w)

która kopalni i okaleczenia 
górników
dżiny 10 nastąpił drugi wstrząs. Kie­
rujący akcją ratowniczą inż. Jaśkie­
wicz i sztygar Nowak zasypani zostali 
zwałami węgla, które oberwały się po­
nownie na tym samym odcinku. Po 
godzinnej dalszej akcji kolumna ra­
townicza wydobyła spod gruzów obie 
ofiary katastrofy. Kierowni' kopalni 
„Wujek“ inż. Nenryk Jaśkiewicz zmarł 
na skutek odniesionych ran; zwłoki je­
go przewieziono do kostnicy w Katowi­
cach. Stan sztygara Nowaka nie bu­
dzi obaw.

Na miejsce katastrofy udał się de­
legat władz górniczych celem przepro­
wadzę ia dochodzeń.

za kradzież towarów wystawionych w 
zniszczonych sklepach.

Gdańsk. (PAT). Żydzi uchwalili 
z powodu ostatnich ekscesów ze swej 
strony bojkot. Do sopockiego kasyna 
gry uczęszcza tylko nieliczna garstka 
Żydów. Poza tym Żydzi nie kupują w 
sklepach niemieckich. Bogaci Żydzi 
opuszczają teren Wolnego Miasta.

Dostarczyciele krwi
Warszawa. (Tel. wł.) Władze 

zarządziły rejestrację osób, które do­
starczają krwi do transfuzji w szpita­
lach. Krwiodawcy będą poddawani ba­
daniom lekarskim co sześć tygodni.

Z CHWILI
Już wielokrotnie otrzymywaliśmy z 

kół czytelników listy, uskarżające się na 
tendencyjność Polskiego Radia w infor­
mowaniu o wydarzeniach hiszpańskich. 
Temat ten poruszały również różne pi­
sma — i zdawało się, że ostatnio zmie­
niło się nieco w tym zakresie na korzyść.

Znów jednak mamy do zanotowania 
osobliwy fakt, o którym informuje list, 
przytoczony przez nas poniżej.

„Dnia 25 października, o godz. 12,03 
Polskie Radio nadawało audycję pt.. 
„Hiszpania“ — reportaż, opracowany i 
wygłoszony przez p. Ksawerego Pruszyn- 
skiego.“ . „

„Już pierwsza cześć owego „reportażu 
jakoś podejrzliwie nastroiła mnie wobec 
autora, który genezę obecnych stosun­
ków w Hiszpanii widzi bardzo jedno­
stronnie w istnieniu warstwy „magna­
tów“ i duchowieństwa, nie dostrzegając 
zgoła innych czynników.

„W części drugiej uderzał mało uza­
sadniony pesymizm p. Pruszyńskicgo w 
stosunku do przyszłej Hiszpanii. Mówił 
o przyszłej tragedii, jaka czeka ten kraj, 
widząc zapowiedź jej w tym, że obecnie, 
po 17 miesiącach wojny, ani Walencja, 
ani Burgos nie mają tej zdecydowanej 
polityki, jaką miały w początkach (?)

„W dalszym ciągu referent wyrażał 
powątpiewanie w spontaniczność ruchu 
powstańczego, skoro tylko co 53. Hiszpan 
bierze udział w walce. Niedużo widocz­
nie skorzystał p. Pruszyński ze swego 
pobytu w Hiszpanii, skoro zmuszony jest 
sąd swój opierać na doniesieniach czaso­
pism sowieckich, francuskich i jednego 
polskiego. Szkoda, że nie poprosił p. 
Giertycha, może ów zabrałby go ze sobą 
i pokazał mu właściwe oblicze Hiszpanii.

„Słuchając reportażu, odnosiło się 
wrażenie, że autor nie jest zadowolony z 
faktu opanowania przez gen. Franco 60 
procent kraju. W ogóle widać było w 
referacie tendencję do pomniejszania wy­
siłku Hiszpanii narodowej i topienia go 
w powodzi zgryźliwych powątpiewali i 
niby - obiektywnych „ubolewań“.

Jak na publicystę konserwatywnego 
p. Pruszyński (który swe wrażenia z 
Hiszpanii drukował zresztą w żydowsko- 
lewicowych „Wiadomościach Literac­
kich“) istotnie zajmuje dosyć dziwne sta­
nowisko wobec wypadków, rozgrywają­
cych się na Półwyspie Pirenejskim. Byl- 

■ by jednak czas, by Polskie Radio prze­
stało wreszcie nadużywać cierpliwości 
swych słuchaczy tego rodzaju „reporta­
żami“ i „wrażeniami“.... . ..

Los ORtawii Wielopolskiej
Warszawa. (Tel. wł.) Powrócił 

do Warszawy z Berlina adw. Beyl, 
który wyjeżdżał do stolicy Niemiec w 
sprawie aresztowanej tam Oktawii hr. 
Wielopolskiej. Pogłoski o jej śmierci 
są nieprawdziwe, tak samo jak i po­
głoski, że ma być wypuszczona na 
wolność za kaucją. Śledztwo na razie 
trwa. Z punktu widzenia władz nie­
mieckich wina hr. Wielopolskiej nie 
jest jeszcze ustalona, śledztwo bowiem 
nie zdołało dotychczas sprowadzić do- 
woaów. Do aresztowanej nikt nie zo­
stał dopuszczony. Przebywa ona w 
więzieniu w Moabicie jako więzień nr. 
482. Aresztowana dostała pozwolenie 
na zajmowanie się pracą i w najbliż­
szych dniach będzie zatrudniona w 
warsztatach więziennych. Władze nie­
mieckie nie ujawniły powodów aresz­
towania. (w)

Linia lotnicza
Warszawa — Palestyna
Warszawa. (Tel. wł.) W Pale­

stynie podczas walk żydowsko-arab­
skich zostało również naruszone lotni­
sko w Lyddzie Obecnie wdadze bry­
tyjskie postanowiły rozbudować to 
lotnisko kosztem ćwierć miliona fun­
tów i urządzić tam hotel ze specjal­
nym oświetleniem dla samolotów'. 
Równocześnie wdadze wybudują oso­
bny gmach dla polskiego „Lotu“, (w)

Wyroki śmierci w Sowietach
Moskwa. (PAT) Wyrok na 7 

członków „kontrrewolucyjnej organi­
zacji szkodniczej“, działającej w rejo­
nie uwmlskim, obwodzie czelabińskim, 
skazanych na karę śmierci przez roz­
strzelanie, został wwkonany. — Kie­
rownik techniczny państwowego urzę­
du zbożowego Chasawdurte w Diagie- 
stanie został skazany za szkodnictwo 
na karę śmierci przez rozstrzelanie. —
4 funcjonariuszy sowchozu we w’si 
Tasztype w obwodzie krasnojarskim 
sąd skazał za szkodnictwo na karę 
śmierci przez rozstrzelanie. — W Ro­
stowie nad Donem rozpoczął się proces
5 członków „organizacji szkodniczej“,

1 działającej w gospodarce hodowlanej.



Tabela
6-ty dzień ciągnienia 1-ej i-

i i ii ciągnienie
Gtówne wygrane

100.000 zł.: 115751 
5.000 zł.: 61713 
2.000 zł. 90636
1.000 zł.: 48767 79607 179704

191202
500 zł.: 52277 75635 82021

118392 121700 14S859 
400 zł.: 119 22411 316S9 58112

111388 118372 135655 144679
158191 180496 191069 

To 200 zł.; 14201 22667 34981 
49255 52528 54523 94688 147859 
178106

Po 150 zł. 2644 10018 12747
15382 18819 24258 54S00 69167
82164 87876 87213 89247 119585 
127226 128496 132606 137024
158351 166837 171733 172716
174609 177986 180118 186068

Wygrane po 103 zł.
397 700 863 80 1004 313 2124 751

3366 843 89 4109 297 452 924 5231 
83 727 6520 28 698 769 971 90 7261 
413 597 9257 607 778 10815 11241 
436 542 931 12554 648 13347 516 728 
14073 315 454 16142 88 512 17056 518 
70 826 18010 748 19748

20557 614 21094 180 287 954 22211 
23126 31 680 885 24403 853 26125
446 27535 684 881 28224 34 335 29090 
344 543 726 31711 897 32322 598
33152 499 963 34022 35009 76 144
377 482 507 636 36643 37263 364

38012 514 39876 40044 247
41458 882 42113 98 201 858 43005 
325 461 44247 668 46103 406 96 
643 970 95 47617 34 767 948 48087 
159 86 600 3 982 49144 372 504 
992 50107 391 51171 54180 373 
665 836 55923 56201 511 59 5351 
59159 770 60078 464 645 903
61301 774 62048 127 52 496 911 
64107 375 65224 66517 67134 435 
54 510 780 68144 305 89 469 659 
715 76 923 69289 362 615 836 
70824 71432 92 605 995 72033 226 
503 73454 93 74957 92 75164 339 

76659 874 77113 365 797 977 78666 
9,5 775 86 79133 954 80097 369 96
439 885 917 81357 626 53 713 82474 
783 83074 85299 457 776 829 86381 
87341 457 500 706 88252 539 53 82 
89337 85 475 9Oo 36 90205 485 91194 
92468 525 924 93075 223 336 896 923 
94236 574 908 95072 689 96734 922 
97298 98O68 169 401 880 99801 77 
100022 101033 91 l00 85 244 3§3
427 841 102120 688 103058 222 IO4I6I 
105077 210 31 83 543 687 107027 229 
108364 512 88 1O93O1 506 110413
650 824 1H250 535 112005 137 379 
113011 488

114288 90 360 83 691 115099 649 
711 116077 295 448 505 69 99 821 
117071 176 409 118183 677 119266 
531 605 873 120112 121360 622 803 
57 122012 385 124093 230 906 
125270 619 700 809 126044 757 825 
127205 897 902 75 128068 508 937 
47 129007 482 788 130154 89 236 
404 665 737 131087 118 552 132174 
959 133996 134193 881

135409 988 136551 805 137023

loteria
Jas / 40-ej Loterii Państw.
49 223 139336 78 883 140002 102 
738 141160 857 143024 320 437 67 

144091 H8 218 145167 632 892
147603 148583 959 149239 357 676
150240 151622 852

153157 768 935 154293 853 155250 
443 503 156390 558 844 157760 972
158724 866 159212 446 998 160272 88 
308 67 987 161715 800 1 62631 6
163181 696 999 164483 662 855 84
I65O5O 166837 167943 168135 384
169428 566 691 170051 373 817 171183 
567 173586 989 174156 175303 177011 
224 475 178471 6 753 179424 684
180176 196 225 545 58 839 181016 392 
554 706 182187 538 822 94 183072 206 
823 960 184038 137 40? 189018 21 582 
722 186201 981 187023 661 18045 277 
305 435 189281 90 362 607 765 92
830 190179 19H48 3l4 888 192422 73 
193013 361 194481 833

Wygrane po 53 zł.
.328 444 88 505 817 1376 515 943 

2003 18 114 354 642 92 812 3387 402 
23 27 878 4458 551 879 5065 95 396 
6194 348 7173 96 529 830 22 8160 71 
525 37 844 9073 365 621 777

10212 452 576 752 88 904 11188 
224 977 12032 165 525 56 606 13041 
231 397 882 14024 233 67 325 763 
15347 653 782 921 91 16989 17381 85 
542 18030 498 548 57 843 19016 68 
234 514

20281 377 837 21474 876 22084 271
78 598 625 23164 220 86 500 24090 
193 418 505 89 920 25222 26001 120 
27107 208 397 455 973 28037 155 775 
29257 761 30217 333 412 766 801 39 
31048 371 753 904 32752 811 15 33096 
205 315 82 453 746 933 34491 711 818 
35304 451 538 89 822 930 36260 655 
37005 36 158 551

38168 868 39368 417 599 717 937 
40084 169 577 637 44 758 41398 
726 872 42208 341 817 43198 234 
341 529 44180 45060 608 18 722 
38 58 46474 48120 85 403 533 712 
49297 619 854 50330 418 514 94 
903 58 70 80 81 51214 383 52267 
466 508 61 53039 231 423 501 667 
54018 148 73 340 423 550 55052 63 
528 864 56207 447 70 857 944 65
79 57333 66 97 233 35 450 611 745
68 58138 219 345 627 877 59390 
68 96 437 573 885 901 60001 342 
647 913 61268 91 370 419 751 
62189 290 399 499 664 815 63108 
99 396 795 64103 354 49 865024 
252 92 67023 297 515 817 992
68136 588 702 833 966 69148 509 
755 829 70814 985 71039 75 100 
391 446 65 542 98 72074 111 206 
416 516 34 643 939 73080 167 222 
377 633 74421 688.

76509 938 77198 526 623 985 78163 
208 72 95 498 6l0 79363 645 80017 
458 601 829 81080 200 8,2708 83719 
831 930 84152 310 54 699 914 85632 
86085 282 473 577 87043 334 466 92 
679 88166 69 89140 249 708 854 80 
90688 718 837 955 91259 339 638
75 992 92184 94 202 42 93158 447 
728 49 8I1 943 94023 1 6 1 867 9 5025 
655 969 96046 520 793 97169 316 409 
35 525 601 766 98192 283 454 555
645 957 99133 430 560 91 919 23
100120 522 60 702 8I4 36 101865 91 
102209 443 639 83 751 104348 612
105041 42 136 566 608 38 711 869
78 106013 298 334 685 772 971
107805 35 89 108080 125 286 651 69

109164 427 698 924 110028 350 656 
702 894 UII37 386 511 815 112391 
602 32 925 113122 251 82 84 330 487 
582

114053 661 78 724 848 115045 
216 116552 117036 278 621 836 58 
118207 812 21 119049 340 55 633 
120454 121602 122906 78 96 123066 
390 496 890 124044 458 986 125180 
263 332 818 902 126392 127029 353 
632 128599 791 246 129484 531 806 
130159 82 219 305 500 85 9187 
131207 47 757 813 49 132011 571 
133270 95 391 722 816 134053 206 
654

135124 136281 503 743 802
137154 321 98 528 138499 139279 
352 712 140122 71 246 677 942 
141115 511 740 49. 870 142498
143235 78 553 75 927.
144260 165056 592 116061 159 237 4ll 
65 584 875 147135 235 300 783 14S298 
422 690 772 960 149295 423 79 96 611 
84 150622 881 921 151445 573 680 802 
35

152281 75 433 153168 164106 329
43 647 74 155004 143 375 496 156304 
73 484 718 901 157153 764 856 159082 
293 194 567 639 925 160000 137
161222 725 162583 921 163838 164268 
489 560 165276 421 810 166129 34 717 
20 167397 556 7?3 906 169551 975
170070 414 171923 172155 360 530 667 
173204 174018 35 146 811 175462 834 
176176 431 171U3 747 178149 179570 
729 180017 9 183 220 672 711 918 40 
187045 475 967 182475 183034 940
184393 185414 92 791 975 186234 330 
566 187128 88 314 937 188122 189208 
76 841 911 190824 58 19l007 244 85 
538 824 192571 615 715 881 977
193604 194106 659 727

iii ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20.000 zł.
padła na nr. 

15.000 zł.: 
10.000 zł.: 
5.000 zt:

186977.
65191.
169528.
12604 29830 137611

191293.
2.000 zł.: 44220 52277 72678

115996.
1.000 zł.: 33270 36537 151994

183684.
500 zł.: 654 23646 52355.
400 zł.: 2554 39891 76686 97122

106465 121978 122796. 
200 zł.: 9254 40381 45682 46550

59868 71220 93149 118571 179596.
150 zł.: 73906 15836 18082 22559

31199 41098 55144 233 62647 72856 
74195 94675 99255 106176 111970
176826 130901 135127 136459 141573 
148626 162198 164285 415 172459
179953.

Wygrane po 103 zł.
174 941 1331 2038 3135 816 4716 

6914 7062 11101 12072 13105 72 50l 
79 17527 18015 295 20059 21005 632 
22064 295 963 23566 24223 368 717 
26472 27234 28057 30360 502 735 820 
91 33738 34203 347 36510 37052

38574 39387 902 40657 83 965
42408 43061 235 335 44526 679
45550 664 68307 89I.

50639 955 51604 868 52631 54189 
670 56266 641 875 997 59393 610 28 
60518 680 757 61 847 61753 62169 
539 698 63175 64794 65046 551 68753 
69479 70454 71651 73504 739 74775 
76057 177 78180 79220 879 82263 

84122 86301 88170 300 89170 686
90875 93231 95133 675 96185 97015 
69 98161

100503 652 102259 655 103126 779 
110480? 105772 106196 972 108464

76222 407 921 78240 439 689 723 985 
79426 788 80536 82638 740 877 83120 
84135 376 487 85066 426 86796 864 
88027 167 373 89672 90735 92857
9487? 95616 903 98262 421 888 99811

100050 lOlOlO 102358 738 IO3O86 
105698 864 106800 107188 475 810 
108263 470 109603 110Ö04 898 111159 
112128 205 770 II3HI 36 114651 876 
115742 U 6386 117537 855 119959
121012 47 655 975 122814 123758 935 
126090 127214 33» 76 901 128237 610 
864 130374 131075 132156 262 88
133668 134481 135391 136223 137063 
18338 447 890 956 139088 140121 623 
816 142015 144731 145148 796 146797 
147371 478 855 148722 149016 150327 
151236 560 655 153003 154492 155392 
I56O92 581 157240 158544 159144 
160282 46I I63098 164116 79 165029 
166120 190496 172697 175613 177081 
340 840 179608 832 18313 1 623 988 
184167 185767 844 186551 188676
189359 508 191444 192978 194687 732 
830

Wygrane po 50 zł.
263 963 1261 889 4238 93 5204 6632 

7582 8058 795 827 9855 900 10429 
728 11244 633 733 12869 13325 618 
14260 704 98 834 15666 703 16043 
394 759 17196 18721 804 96 21200 
872 22501 936 23173 810 25S73 26188 
95 719 27048 29040 175 249 712 31321 
750 32548 891 33290 561 848 115 
437 618 35329 621 366IO 33 825 37273 
439 621 4OOO5 93 353 41972 42314 814 
43843 4451 827 45231 455 46870 94 
47346 48412 694 49957 70 50068 162 
51494 658 52305 450 505 46 52 81 
53152 468 819 54538 56012 42 571 
970 57607 95 702 58093 896 59295 
355 854 60271 362 517 812 20 61938 
62938 65084 565 67 966 66038 306 
4O2 17 67318 29 445 92 68571 931 
69387 975 90014 476 775 71220 691 
762 948 72064 448 806 73220 366 558 
74105 75245 578 76624 77803 974 

78532 79498 554 809 966 8pl20 452 
507 53 81215 353 82176 86285 752

822 87212 336 63I 873 88126 84 
778 89710 910 90007 208 313 37 801 
91033 733 844 92543 743 90037 187 
361 673 94227 402 95146 97 224 596 
693 783 96095 831 937 97114 22 214 
98136 485 82

100084 62 249 101308 54 695 102769 
863 IO33OI 511 105579 106042 107»lO 
108551 989 109534 63 657 764 110546 
111205 63 331 441 602 112533 113346 
91 689 114363 684 115041 557 982 
115113 341 927 30 117982 118425 38 
119862 120012 121206 85 339 553 50 
94 648 708 1222805 347 123027 57 
433 124029 982 125250 303 634 127255 
548 735 18265 406 633 798 129772 
130060 132188 551 651 133044 991
134001 310 115162 556 116322 518
137196 786 1.38322 436 139066 530
140851 141662 142410 622 8l9 997 
143245 144035 313 572 628 145019
178 330 861 146323 913 147232 346 
148476 848 930 1

1513S0 742 152355 153686 154501 
811 955 195197 575 621 157116 682 
880 158376 493 596 189128 874 160952 
161492 783 162189 164078 127 212 
166305 944 167354 576 173730 44 892 
9 169061 626 170498 171099 468 542 
613 192003 525 602 173329 174334 
884 175064 423 84O '26 974 175064 
423 177251 364 179108 45 180271 
853 182694 762 919 183111 184539
781 837 185033 45 482 628 186051 
187665 188089 831 63 73 189045
191444 192211 491 519 711 952 193653 
194451

109569 110516 111S61 112362 448
114307 115664 728 116221 446 117195 
208 846 118815 953 58 119894 120268 
758 121168 821 987 124405 735 125127 
127554 899 128160 132167 133199
134724 135089 137660 906 138471
140708 142152 993 146622 §1 147155 
W 543 149017

150369 534 154491 641 990 156218 
159367 160360 568 162582 796 164665 
165596 166056 404 169765 172831 57 
174514 656 176301 593 601 32 178629 
740 179043 180127 181357 679 183336 
184064 185714 186270 187482 790
191569 193163 194036

Wygrane po 50 zł.
399 2239 3710 4476 754 5640 895 

7379 728 98i 8245 341 584 11797 
12806 13 13245 982 14323 15783 17773 
978 18621 22389 792 919 24003 208 
806 25225 348 26714 950 27330 28154 
449 29268 208 703 933 43 31277 751 
848 32081 584 966 33713 34372 22 
511 608 35898 36054 37240 487 560

38379 537 39182 289 609 65 40420 
64 513 46 656 41023 43068 683 711 
44553 694 45063 283 46049 48H3 31 
538 878 953 49560.

50048 929 52644 53068 382 506 91 
54068 83 586 713 55639 56759 57216 
596 722 58077 257 726 59709 60022 
318 62141 764 63405 808 963 64397 
433 49 65141 66914 67984 68154 939 
69554 70245 722 45 71529 72763 800 
73458 724 74949 75208 92 504 763 
77353 492 584 78432 867 79512 80243 
304 573 750 821 991 81571 82260 
83272 429 821 36 84244 47 85327
87915 88239 720 89578 625 769 90077 
371 661 951 91027 895 92554 93692 
920 94166 271 95209 977 96084 497 
602 876 959 97100 249 63l 98696
99333 645 848

100101 323 101332 432 712 102166 
491 528 103198 916 104182 105628 
746 849 106492 712 107074 82 265 
378 108138 618 109095 865 110573 97 
111291 112256 341 573 739 830 958 
114152 842 54 115201 91 466 116549 
117677 734 118419 119137 809 13 
120202 98 711 121145 601 122185 241 
44 744 858 124665 125120 126473 691 
129380 427 130858 131841 132060 92 
139 273 1.33129 459 754 135071 194 
269 136213 138025 157 139506 977 
140044 141268 142115 143074 840
144793 874 82 145205 749 147901
148413 778 149672 731

150125 391 153545 615 154152 232 
880 157802 39 158956 159105 160315 
775 161124 328 713 41 162206 77 
482 165177 599 829 166174 167417 
775 168895 169309 170511 173624 
742 175401 722 908 176363 421 177179 
178491 763 821 179407 16 554 685 849 
181823 551 182015 530 772 835 184124 
449 567 186060 262 80 557 187353 666 
915 I88O5O 751 189383 417 190592 
713 191013 375 192492 868 193044
65 246 86 194441

IV ciągnienie 
Wygrane po 100 zł.

792 H 04 594 2986 3152 262 6260 
536 7132 59 8263 410 59 727 10194 
909 920 50 11048 970 14698 887 16463 
17394 19345 479 21014 206 831 22038 
646 25046 26503 768 27468 906 281H 
734 30465 617 31321 39 724 32955 
33055 34385 499 599 35322 746 927 
36182 666 708 989 37176 38452 932 
39146 40038 41380 42847 43633 44628 
45213 44 46060 442 49893 50158
51369 54546 55133 229 423 56423 
57388 869 58365 23 424 59681 60472 
61205 669 62023 63«ll 64133 341 442 
65146 201 405 768 67393 926 69724 
70677 71292 73764 74447 560 75825

Tabelę Loterii Państwowej da jem y bez gwarancji

TARGOWISKO MIEJSKIE
Urzędowe Sprawozdanie Targowe 

Komisii Notowania Gen.
Poznań 26. 10. 1937 r. 

Spędzono: wołów 70, buhai 80, krów 190
świń 1875, cieląt 594, owiec 129. razem 
2 938 zwierząt.

Ceny loco Targowica Poznań łącznie 
z kosztami handlowemi.

Płacono za 100 ka żywej wagi:
BYDŁO:

Woły:
Pelnomięsiste wytuczone nie-

oprzęgowe . • . 68- 76
Mięsiste tuczone młodsze do

lat 3............................. ..... . 60- 66
Mięsiste tuczone starsze , „ 50— 56
Miernie odżywione . , . 40— 50

•J ¿£61 01 TT V u u z 0 j
Buhaje:

Wytuczone pelnomięsiste . 62-''66
Tuczone mięsiste . ... 54- 58
Nietuczone dobrze odżywione

starsze................... ..... , 46— 50
Miernie odżywione , , , . 40- 46

Krowy:
Wytuczone pelnomięsiste . 70- 80
Tuczone mięsiste ..... 56 — 62
Nietuczone dobrze odżywione 48— 52
Miernie odżywione . . , 26- 36

Jałowice:
Wytuczone pelnomięsiste . 68- 78
Tuczone mięsiste ..... 60— 66
Nietuczone dobrze odżywione 50— 53
Miernie odżywione , » > . 40- 50

Młodzież:
Mernie odżywione . > ■ . 40- 50
Miernie odżywione t . , , S3 - 10

Cielęta:
Najprzedniejsze cielęta wytu-

czone . • . . , » • 80— 88
Tuczone cielęta . > ■ t V > 70— 78
Dobizc odżywione i s s ■ > 60— 68
Miernie odżywione > . » 50— 58

OWCE:
Wytuczone pelnomięsiste ja-

64- 70gnięta i młodsze skopy
Tuczone starsze skopy i 1ma-

50— 60ciorki »
Dobrze odżywione . . . » • 40- 48

Ś WINIE (TUCZNIKI):
Pelnomięsiste od 120 do 150 

kg żywej wagi:....................
Pelnomięsiste od 100 do 120 

kg żywej wagi: . . .
Pelnomięsiste od 80 do 100 

kg żywej wagi: ....
Mięsiste świnie ponad 80 kg 

ż-wej wag:........................   .
Maciory późne kastraty • .

Przebieg targu spokojny.
Targ przypadający na poniedziałek 1.

XI. 37 przekłada się na środę 3. XI. 1937 r.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 26 października 1937

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,20 89,38 89,02
Berlin —;— 212,97 212,11
Gdańsk —,— 100,20 99,80
Amsterdam 292,70 293,42 291,98
Kopenhaga —,— 117,19 116,61
Londyn 26.19 26,26 26.12
Nowy' Jork czek 5,28/4 5,30 5,27

Nowy Jork kabel 5,29 1/8 5,30 3/8 5,27 7/8
Oslo ł 131,93 131,27
Paryż 17,75 17,95 17,55
Praga 18,50 18,55 18,45
Sztokholm —i— 135,43 134,77
Zurych 121,95 122,25 121,65
Wiedeń 99,20 98,80
Mediolan 27,96 27,76
Helsinki “5”” 11,65 11,55
Montreal 5,29 7/8 5,27 3/8
Tel Aviv 26,26 26,12

Tendencja słabsza.

104-112

96-102

90— 91

80— 88 
80— 90

Waluty:

Belgi belgijskie
sprzed.

89.38
kup.
88,95

Dolary amerykańskie 5,29 5,26/4
Dolary kanadyjskie 5,29 5,26 %
Floreny holenderskie 293,42 291,70
Franki francuskie 17,95 17,45
Franki szwajcarskie 122,25 121,45
Funty angielskie 26,26 26,10
Guldeny gdańskie 100.20 99.80
Korony czeskie 17,50 16,50
ĆKorony duńskie *117,19 116,35
Korony norweskie 131,93 130,95
Korony szwedzkie 1.35,43 134,45
Tury włoskie 22,00 21,20
Marki fińskie 11,61 11,20
Marki niemieckie 123,00 117,00
Marki niem. srebrne 128,00 122,00
Szylingi austriackie 98.00 97,00
Tel Aviv 26,20 25,90

Akcje:
Bank Polski 106,00—105,50
Cukier 33,75—33,50
Węgiel 23,00-22,75
Lilpop 51,00
Ostrowiec 24,50
Starachowice 30,50
Ilaherbuęch 41,00

Tendencja niejednolita.

zt 15.000,- na nr 65191 
zt 5.000,-na nr 137611
wyszło w klasie I 40 loterii w 

kolekturze

Juliana LANGERA
gdzie stale padają wielkie wygrane
POZNAŃ - ul. Sew. Mielżyńskiego 21 

telefon 31-41 nrEisas

Echa wypadków
małopolskich

Warszawa. (Tel. wł.) Sekretarz 
zarządu okręgowego warszawskiego 
Stronnictwa Ludowego, aplikant Ści- 
galski, którego aresztowano w począt­
kach strajku chłopskiego, został obec­
nie z więzienia zwolniony. Wicepro­
kurator ukończył obecnie śledztwo w 
sprawie wydarzeń w powiecie jaro­
sławskim i powiatach okolicznych, (w)

Jasło. (PAT) Sąd Grodzki w Ja­
śle skazał na 10 tygodni bezwzględne­
go aresztu Józefa Kmiecika z Kowalo­
wa, który w związku ze strajkiem rol­
nym rozbił szybę w aucie wjeżdżają­
cym do Jasła.

Czytajcie i abonujcie
uJiusirację PoSsiią“!
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'Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 88-66 i 65-55 
Straż ogniowa: 19-57 . 30-50 
Policia: 42-21 
Posłańcy: 15 60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun­
waldzka 77-72: Rynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
Świetokrz. 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35: Rynek
Wildecki 66-35; W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 01. Centr. 
międzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr 08. lnform. 
Uworc. 67-41. Dw. autob. 67-19 Lotnisko 78-45 

Środa i Czwartek
KALENDARZ RZYMSKO KATOLICKI 

Sabiny p. ' | Szymona i Judy
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

tWitomilu 1 Władybóga
Słońca: wschód 6,37, zachód 16,34 
Długość dnia 9 godzin 57 minut 
Księżyca: wschód 24,10, zachód 13 38 
Faza: 7 dzień przed nowiem

POGRZEBY:
Dziś: Śp. dra Zbigniewa Jerzykowskiego 

o godz. 15,15 z gmachu Starostwa 
Powiatowego Wały Leszczyńskiego 
10. — Śp. Kazimierza Krauzego o
godz. 15,30 z kapl. szpit. wojskowe­
go Wały Jana III.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Zemsta nieto­

perza“.
Teatr Polski: Dziś — „Wieczne pióro“.

Komunikat meteorologiczny
Wczoraj o godz. 14 było w Polsce 

dość pogodnie. Południowy przepływ 
powietrza, który ponownie ustalił się, 
powoduje spadek wilgotności i ociepla­
nie (efekt wiatru halnego). Temperatura 
wynosiła ok. 20 st. na podgórzu, ok. 16 
na nizinach i 12 na wybrzeżu. Przewi­
dywany przebieg pogody w dn. 27 bm.: 
Po mglistym ranku w ciągu dnia pogoda 
słoneczna i dość ciepła (temp, dniem ok. 
15 st.). Wiatry z kierunku południowe­
go, dolne słabe, górne ok. 30 km/godz. 
Widzialność dobra, tylko rano słabsza.

Poczta w najbliższą niedzielę
Warszawa. (Tel. wł.) Wobec 

nadchodzących dwóch dni świątecz­
nych władze pocztowe zarządziły jed­
norazowe doręczanie poczty i dwugo­
dzinną służbę pocztową w niedzielę.

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś operetka „Zemsta nietoperza“, 
zapełniająca stale widownię. Jutro „Ca­
valleria Rusticana“ i „Pajace“ z pp. Prze- 
mieniecką, Fedyczkowską, Trojanowską, 
Kurowiak, Drabikiem, Raczkowskim, 
Karpackim, Majem i Gruszczyńskim. — 
W piątek „Baron cygański“.

Z Teatru Polskiego
Dziś przedstawienie teatru społeczne­

go. Dana będzie doskonała komedia 
Fodora „Wieczne pióro“. Jutro wraca 
na afisz komedia Jana Vaszarego „Mał­
żeństwo“ w premierowej obsadzie. Pró­
by z arcydzieła Al. hr. Fredry „Damy i 
huzary“ w pełnym toku pod reżyserią 
Wł. Czengerego. Obsadę stanowią czoło­
we siły naszego zespołu. Nowe dekora­
cje przygotowuje Jan Kosiński.

Troje dzieci pod kołami pociągu
Bezmyślny postępek starszej osoby uważa się za przyezynę 

tej tragedii
Katowice. (PAT) Wczoraj rano 

w miejscowości Piaski (pow. pszczyń­
ski) wydarzył się tragiczny wypadek, 
którego ofiarą padło troje dzieci: 4-let- 
ni Józef Baszek, 6-letni Faustyn Sojka 
i 4-letnia Anna Sojka. Dzieci te uda­
wały się ok. godz. 9 rano z domu do 
ochronki, gdzie zwykle przed połu­
dniem przebywały. Droga prowadziła 
przez tor kolejowy. Ponieważ w tym 
czasie przejeżdżać miał właśnie z jed­
nej strony pociąg towarowy, a z dru­
giej osobowy, przejście przez tor za­

Sprawa kawiarni 
„Esplanade“

Na wczorajszym posiedzeniu Magi­
stratu rozpatrywano sprawę odnajęcia 
kawiarni „Esplanade“ przy placu Wol­
ności. Jak się dowiadujemy, Magi­
strat powziął uchwałę upoważniającą 
Zarząd Miejski do wszczęcia pertrak- 
tacyj z p. Manczyńskim, współwłaści­
cielem kabaretu „Moulin Rouge“.

Należy nadmienić, że oferty na wy­
dzierżawienie tej kawiarni złożyli m. i. 
pp. Stanisław Jóźwiak, bracia Webero- 
wie i Wawrzyniak z firmy „Likwo- 
win“; wpłynęła też wspólna oferta pp. 
Al. Fangrata, dyr. Dąbrowskiego i kpt. 
Józefa Mańczaka.

Groźny pożar w Gąsawie
Z nieustalonej przyczyny wybuchł 

w Gąsawie pożar w domu p. Francisz­
ka Kośmidra, zamieszkanym przez pię­
ciu lokatorów. Spalił się również dom, 
położony w pobliżu, będący pod zarzą­
dem przymusowym i administrowany 
przez kupca Romana Drażewskiego; 
w tym drugim domu mieszkały trzy 
rodziny. Straty pogorzelowe u p. Ko­
śmidra wynoszą 16 tys. zł, zaś straty 
wyrządzone na drugiej posesji ocenia 
się na 5 tys. zł. (R-r)

Pierwsze kroki wieśniaka 
w wielkim mieście

Warszawa. (Tel. wł.) Wyrafino­
wanego oszustwa na tle sprzedaży wag 
automatycznych dokonano onegdaj w 
stolicy. Do Warszawy przyjechał spod 
Służka były gospodarz Widerski ze 
swoim synem, którzy po spieniężeniu 
kilku morgów ziemi chcieli się posta­
rać o posady dozorców domowych. Po­
znali się oni w Warszawie z rzeko­
mym pośrednikiem, który im zapropo­
nował dzierżawę wszystkich automa­
tycznych wag na terenie Warszawy. 
Jako dzierżawę zażądał „pośrednik1' 
1000 złotych, z której to sumy połowę 
wpłacić miał przy podpisaniu kontrak­
tu, a resztę \v ratach kwartalnych. Na­

mknięte było barierą. Dzieci zamierza­
ły początkowo przeczekać do czasu 
podniesienia bariery. W tym czasie 
nadeszła niejaka Romankowa, która, 
nie czekając aż przejdzie pociąg, sama 
podniosła barierę i przeszła przez tor. 
Widząc to, dzieci poszły za jej przykła­
dem. W tym momencie nadjechał po­
ciąg towarowy i troje dzieci dostało 
się pod koła lokomotywy, ponosząc 
śmierć na miejscu. Policja wszczęła 
dochodzenia. Romankowa pociągniętą 
zostanie do odpowiedzialności karnej.

stępnego dnia przystąpił o umówionej 
godzinie do podpisania kontraktu, 
przy czym na miejscu zjawił się „dy­
rektor“ „Towarzystwa wag automa­
tycznych“ w Warszawie. Umowę pod­
pisano, a Widerski uszczęśliwiony z 
dokonanej efektownej transakcji, udał 
się na miasto i zaczął się dobierać do 
wag automatycznych, ażeby zgarniać 
pieniądze. Przy tej manipulacji zastał 
go policjant i odstawił na komisariat. 
Tam dopiero okazało się, że padł ofia­
ra oszustwa, (w) -

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Postrzał ze straszaka. W Goli­

nie Wielkiej w powiecie rawickim doszło 
do bójki między gospodarzem Stanisła­
wem Gierą. a jego żoną Marianną i 
teściem Franciszkiem Gościańskim. Pod­
czas zajścia Giera strzelił do swej żony 
ze straszaka, nabitego ładunkiem rewol­
werowym i zranił ją w przedramię. Gie­
ra broni się tym, że nie miał zamiaru 
postrzelenia żony, a jedynie chciał od­
straszyć nacierających na niego. (R-r)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. (Wypadki.) W sklepie ko- 

lonialno-spożywczym Nastawskiego przy 
ul. Częstochowskiej 55 przez otwarte drzwi 
w podłodze wpadła do piwnicy Katarzyna 
Nowacka, doznając pęknięcia podstawy 
czaszki. Przybyłe pogotowie odwiozło deli- 
kwentkę do szpitala, gdzie po kilku godzi­
nach zmarła.
' Do szpitala św. Trójcy w Kaliszu przy­
wieziona została Irena Olejniczak zamiesz­
kała w Długiej-Wsi (gmina Zbiersk), któ­
ra uległa nieszczęśliwemu wypadkowi w 
czasie przechodzenia przez tor kolejki wą­
skotorowej. Nadjeżdżający pociąg zmiaż­
dżył sześcioletniej dziewczynce prawą 
nogę.

Przy ul. Kościuszki 22, spad! ze scho­
dów I-go piętra Czajczyński Maksymilian 
zam. przy ul. Limanowskiego 16, który był 
w stanie podchmielonym. Czajczyński do­
znał ogólnych obrażeń ciała.

— (Samobójstwo.) W mieszkaniu 
przy ul. Szkolnej 4, na sznurku zawieszo­
nym u klamki drzwi powiesiła się Kościc- 
ka Liba, umysłowo chora.

— * KOŁO. Starosta powiatowy w 
Kole p. Makowski zakończył urlop wy­
poczynkowy i objął urzędowanie.

— * KONIN. (Wypadek samochodo*ryl| 
W niedzielę samochód prowadzony P1?®* 
funkcjonariusza policji śledczej z Koni 
na szosie Kazimierz Biskupi —
we wsi Węgiew, wpadUna słup telegra­
ficzny. Auto zostało zdruzgotane, jacjący 
zaś nim policjanci odnićśli lżejsze i “
sze obrażenia. .,.!«/ Knni-— (Towarzystwo Łowieckie.) W
nie' zostało zawiązane Tow. Łowiec­
kie, które uzyskało prawo łowienia ryn 
na pewnych odcinkach. Towarzystwo to 
odnajęło za pewną opłatą prywatny 
sobom swój odcinek rzeczny Wszyscy 
ci rybacv, którzy nie wykupili kart ze 
zwalających na łowienie ryb, w razie 
schwytania ich na rybołóstwie, karani 
będą surowo. ____

SPORT
Ciężka atletyka

„Sokół“ Poznań I — „Zbyszko“ 12:».
Towarzyskie zawody zapaśnicze odbyły 
się wczoraj w sali ćwiczeń Miejsk. Gimn. 
Kupieckiego. W ramach spotkania tego 
stoczył 150-tą walkę znany zawodnik i 
wicemistrz Polski Rosplesz, którego ob­
darzono upominkami.

Poszczególne walki przyniosły nastę­
pujące wyniki:

W wadze koguciej Rozplesz (Zb) zwy­
ciężył w 9 min. dobrze się zapowiadają­
cego Smoczyńskiego (S); w wadze piór­
kowej Wronecki (Zb) pokonał w 3 min. 
Kiczkę (S); w wadze lekkiej Hajchel (S) 
po 2 min. położył Filipiaka (Zb); druga 
walka w tej kategorii przyniosła zwy­
cięstwo Pawlickiemu (Zb) nad Filipia­
kiem (S) w 14 min. W wadze półśredniej 
Jachimski St. (S) wygrał w 8 min. z 
Szwarcem I (Zb), a Przybylski (S) w 7 
min. z Szwarcem II (Zb). Wreszcie w 
wadze średniej Chałupka (S) już w lo 
sekundzie położył na łopatki Witeckiego 
(Zb). Arbitrem był p. Szymański, na 
punkty sędziowali pp. Majcherek i Olej­
niczak. (al)

Pięściarstwo
Miejskie Gimnazjum Kupieckie — Li­

ceum Administracyjne 10:6. Sport pięś­
ciarski cieszy się w kołach młodzieży 
szkolnej dużą popularnością. Dowodem 
tego były towarzyskie zawody pięściar­
skie wyżej wymienionych zespołów, któ­
re rozegrano wczoraj w sali „ośrodka“ 
przy ul. Bukowskiej. Zgromadziły one 
dużo młodzieży obu. uczelni, która po­
dzieliwszy się na dwa obozy, z tempera­
mentem dopingowała swoich „reprezen­
tantów“. Poziom walk był oczywiście 
nie wysoki, startowali bowiem przeważ­
nie nowicjusze.

Poszczególne walki (trzy starcia po 2 
minuty) przyniosły wyniki następujące:

W wadze papierowej Bajerłein (MGK) 
pokonał Staniewskiego (LA) a Majchrzak 
(MGK) — Szczota (LA). W wadze mu­
szej Sobkowiak II (MGK) wygrał przez 
techn. k. o. w 3 starciu z Jakubowskim 
(LA); w koguciej Kaczmarek (LA) nie 
rozstrzygnął walki z Kłakiem (MGK). W 
wadze piórkowej Aleksandrowicz (MGK) 
wypunktował Krzyżaniaka (LA); w lek­
kiej Skrzydlewski (LA) wygrał z Ritt- 
hamerem (MGK) a- Matuszczak (LA) nie 
rozstrzygnął spotkania z Wawrzynia­
kiem (MGK). Wreszcie w wadze półśred­
niej Krawczyk (LA) pokonał przez k. o. 
w 1 starciu Mańczaka (MGK). Sędzio­
wał w ringu p. W. Kużaj, na punkty p. 
Suszczyński. (al)

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i1, w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.
Ogłoszenia wśród drobnych:

1 -łamowy milimetr 50 groszy

OGŁOSZENIA DROBNE Znak oferty naprzykład: n 2396, z 21 025, d 1611 
i fc d. = 1 sło wo.

Drobne ogłoszenia w dni powszedmie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

4 klucze
na kółku

1 wielki, 1 od zamku 
patentowego i 2 mniej­
sze zgubiono we wto­
rek. Uczciwego zna­
lazcę uprasza się o 
zwrot za wynagrodze­
niem w admimsiracji 
Kuriera Poznańskiego 

pod zr 1327.

1. DOMY parcele
Kupię

parcele 400 m 1 zł m!, dogodne 
spłaty, proszę podać okolice. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 39 667

Dom
4 ubikacje z składem spożyw­
czym Gniezno, centrum korzyst­
nie za gotówkę sprzedam. Agen­
tura Kuriera Poznańskiego — 
Gniezno 1321. ng 50 744/5

Kamienica
komfortowa, bezstemplowa przy 
Parku Wilsona dochód roczny 13 
tys. cena 90 000.— i przejecie 30 
tys. amortyzacji. Oferty Kurier 
Poznański zdg 39 750

Kamienicę
komfortowa Park Wilsona, bez 
stempli, cena 100 01X1,— wplata 
ugodowa. Oferty Kuiier Pozn. 

zdg 39 794

4. OSOBISTE

Lampki
na groby, znicze i świece poleca 
najtaniej Drogeria Sanitas, Fe­
liks Hybsz. 3 Maja 6.

Pg 33 823-43,4

7. SPRZEDAŻE
^axauú«aBDanoR

Tanio jesienno-zimowe .
materiały meskie, 

/iEffOSiWSSia bielskie w naj-
lepszych gatun- 
kach w najniod- 

TO Ef niejszych kolo- 
rach i deseniach 
poleca

Władysław Złotogórski
Poznań. Kramarska 19/20. piętro 
hurt — detal. 700 deseni na skła­
dzie. Pp 1242-40,61

Magiel
sprzedam zaraz. Adres 
Poznański zdg 39 520

Wytwórnię
techno - chemiczna tanio. Oferty 
Kurier Poznański zdg 39 519

Skład papieru
galanterii korzystnie centrum, 
Oferty Kurier Pozn. zdg 39 782

Kolonialkę
z mieszkaniem, maglem sprzedam 
Adres Kurier Poznański

zdg 39 442
Heblarkę

4 stronna Kirchnera sprzedam. 
Zgłoszenia Kurier Poznański

zdg 39 603

Maszyny
do wyrobu wataliny oraz przę­
dzalnię sprzedam. Oferty Kurier 
Poznański zdg 39 807

Drogerię
dobrze prosperującą kupie. Zgło­
szenia Kurier Poznański 

zdr 89 495
Maszynę

Singera kupie. Oferty 
Pozn a ń s k i z d g 39 693

Kurier

Kurier 23. ROZMAITE

Polowania
poszukuje lub przystąpię jako 
spólnik. Oferty Kurier Pozn.

zdrg 39-975
Ekspres druk

Załachowski, Grudnia 5. drukuje 
szybko, tanio. dr 24 161

26. SZUKA POSADY

'igloszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryc« 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

<») Służba domowa

Gospodyni - kucharka
poszukuje posady do kasyna lub 
samotnej osoby. Oferty Kurier 
Poznański zdg 30 546

Osoba
młoda inteligentna poszukuje po­
sady od 1 listopada, mniejszym 
domu. gotowaniem, wszelkicłi 
prac, dohre polecenia. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 39 635

Sierota
uczciwa z dobrymi świadectwami 
poszukuje posady. Gferty Kurier 
Poznański zdg 39 649

Dziewczyna
z dobrymi świadectwami, skrom­
nym gotowaniem szuka pracy do 
wszystkiego. Zgłoszenia do Ku­
riera Poznańskiego zdg 39 540

b) Inni

Ogrodnik
dłuższą praktyka, czerwony dy­
plom jazdy szuka posady za ma- 
lem wynagrodzeniem. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 39 471

Garderobianka
z świadectwami poszukuje posa­
dy zaraz lub 1. Oferty Kurier 
Poznański zdg 39 487

Fotograf
laborant - retuszer. — pierwszo­
rzędna siła szuka posady. Ła­
skawe oferty Kurier Poznański

zdg 39 551

Syn
uczciwych rodziców pragnie sie 
wyuczyć tokarstwa, średnie wy­
kształcenie. lat 17. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 39 861

Panna
'początkującą poszukuje posady 
ido obsługi gości. Oferty Kurier 
'Poznański zdg 39 798

Panienka
lat 18, sierota uczciwa pracowa­
ła w ekspedycji, dobrze polecona 
szuka jakiejkolwiek posady. — 
Oferty Kurier Poznański

zdg 39 842

31. ROZRYWKA zs
Radioaparaty 

najkorzystniejsze raty 
lampy

części radiowe najtaniej tylko
Radiomechanika

Marcina 25. dr 24 597

„Caranga“
Gigantyczne widowisko żywioło­
wego

i śmiechu
beztroskiego

humoru
Kinoteatr

„Sfinks“
zdgr 39 311

„Kapelusz“
Fabrycznie orzefasnnowsny ka­
pelusz zastapi często nowy Ta­
nie kapelusze, na składzie Pol­
ska wytwórnia kapeluszy 27-go 
Grudnia 2 podwórze

zdg 35 022-3

Pr -7 rł rU n i Q !la miesiiiC listopad 1987 roku »1 I Z CLI pi a La w ekspedycji zł 3,20, w agencjach w mieście zł 3.50, z odnoszeniem do 
domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem 

miesięcznie zł 4,10, kwartalnie zł 12,30, pod opaska miesięcznie w Polsce zł 5.00. w innych 
krajach zt 7,00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie 
strajków i t. p. vvdawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maj.1'
prawa domagania niedostarczonych numerów lijb odszkodowania.

rr ł c -r za n i o na stronie b-łamowej 25 gr, na strome 4-łamowej przy końcu tekstu lUoZCllld redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie
----------------------- —— drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznymi 200 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 2O‘/> nad 
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30. w nagłych wypadkach 
lo godz. 22 n stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne" do g 11.10, w ini przedświa 
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia maj wyżej 100 słów 
w tym 5 nagłówk.). słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach yielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną conzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr 200-1 W.
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